
TÝDEN VĚDY   
A TECHNIKY
AKADEMIE VĚD  
ČESKÉ  
REPUBLIKY

20

N
EJ

V
ĚT

ŠÍ
  V

ĚD
EC

K
Ý

 F
ES

TI
VA

L
 V

 Č
E

S
K

É
 R

E
P

U
B

LI
C

E

PŘEHLED PRO PARTNERY TVT 2020

POŘÁDÁ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ZA PODPORY



     / o festivalu / 

TÝDEN VĚDY A TECHNIKY AKADEMIE VĚD ČR 
JE NEJVĚTŠÍ VĚDECKÝ FESTIVAL V ČESKÉ REPUBLICE. 

Jubilejní, 20. ročník největšího vědeckého festivalu v České republice se uskutečnil od  

2. do 8. listopadu 2020. Program Týdne vědy a techniky AV ČR se vzhledem k nastalé epidemické 

situaci konal převážně v online prostředí a jeho hlavními tématy byly boj vědeckých pracovišť 

s aktuální pandemií koronaviru a představení důležitých výzkumů na počest  

130. výročí od zahájení neuniverzitního výzkumu v českých zemích.

Online formát festivalu s sebou přinesl nové možnosti. Diváci uvítali příležitost sledovat záznamy 

přednášek a dalších akcí odkudkoliv a v čase, který jim vyhovoval. Program festivalu byl tudíž 

oproti tradiční formě plně přístupný zájemcům i mimo velká města. O úspěchu online verze svědčí 

i mimořádný zájem o program – sledovalo jej téměř 100 tisíc diváků. Festival byl již tradičně 

přístupný zdarma.

WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

98 000 
NÁVŠTĚVNÍKŮ / 

SLEDUJÍCÍCH

29 PRACOVIŠŤ 
AV ČR 

+ 10 VĚDECKÝCH 
PARTNERŮ

172
AKCÍ

ONLINE 
PŘEDNÁŠKY

VIRTUÁLNÍ 
EXKURZE

ONLINE 
WORKSHOPY

OUTDOOR
A ONLINE 
VÝSTAVY

ONLINE 
FILMY

OUTDOOR 
ÚNIKOVÁ

HRA



     / kde byl festival vidět / 

WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

MEDIÁLNÍ PROPAGACE 20. ROČNÍKU FESTIVALU 

20. ročník festivalu Týden vědy a techniky AV ČR byl mediálně propagován v online i offline médiích.

NEWSLETTER byl zaslán na více než 9 500 adres, uskutečnily se OUTDOOROVÉ, TELEVIZNÍ I ROZHLASO-

VÉ KAMPANĚ. Vyšlo několik TIŠTĚNÝCH INZERCÍ A ADVERTORIALŮ. Vzhledem k formě konání festivalu 

byl hlavní důraz kladen na ONLINE KAMPAŇ: SOCIÁLNÍ SÍTĚ, VÝKONNOSTNÍ KANÁLY. 

Zahájení festivalu a moderování diskusí se ujaly známé osobnosti,  herečka Jana Plodková a moderátor-

ka Lucie Křížková. Již tradičně byla hlavním mediálním partnerem Týdne vědy a techniky AV ČR 

ČESKÁ TELEVIZE, Akademie věd si velmi váží i podpory dalších mediálních partnerů. 

Záštitu nad ním převzali PRIMÁTOR HL. M. PRAHY, MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 A MĚSTO BRNO. 

O festivalu informovalo více než 100 MEDIÁLNÍCH VÝSTUPŮ. 



     / kde byl festival vidět / 

WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

1 326 odběratelů, 12 live streamů přednášek, 
24 560 zhlédnutí spotu

8 427 FANOUŠKŮ

NÁVŠTĚVNOST WEBU 2020

114 135  NÁVŠTĚV

30 PŘEHRÁNÍ SPOTU NA KANÁLECH ČT, KTERÉ ZHLÉDLO

cca 1 887 742  DIVÁKŮ

8 mediálních partnerů

více než 100 článků a příspěvků o tvt 
v tisku i online

CLV PLAKÁTY, VARIAPOSTERY, METRORÁMEČKY 

A PLAKÁTY PO CELÉ ČR

VÍCE NEŽ 20 INZERCÍ A ADVERTORIALŮ



     / možnosti zapojení partnerů festivalu / 

WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

BEZ TĚCH, KTEŘÍ NÁM FINANČNĚ NEBO MEDIÁLNĚ POMÁHAJÍ, BYCHOM SE V SOUČASNOSTI NEOBEŠLI. NAŠICH PARTNERŮ SI VELICE 

VÁŽÍME, SNAŽÍME SE PROTO, ABYCHOM JIM BĚHEM FESTIVALU POSKYTLI DOSTATEK PROSTORU A MOŽNOSTÍ KE ZVIDITELNĚNÍ. 

KROMĚ ÚČASTI V MEDIÁLNÍ, OUTDOOROVÉ A INTERNETOVÉ KAMPANI JE VELMI VÍTANÁ NABÍDKA PREZENTACE PARTNERA V MÍSTĚ 

JEHO PRACOVIŠTĚ VČETNĚ JEJÍ PROPAGACE. OBLÍBENOU FORMOU ZAPOJENÍ JE TAKÉ AKTIVNÍ ÚČAST V PROGRAMU FESTIVALU  

PROSTŘEDNICTVÍM PŘEDNÁŠKY, VÝSTAVY, WORKSHOPU APOD.

PARTNERY RÁDI ZAŘADÍME I DO PANELOVÝCH DISKUSÍ S ODBORNÍKY AV ČR NA VYBRANÉ TÉMA. 



     / kde mohu být jako partner vidět / 

WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

•  NA WEBU PROJEKTU A DALŠÍCH WEBECH AV ČR
•  V TIŠTĚNÉ INZERCI 
•  V OFICIÁLNÍM SPOTU PROJEKTU V ONLINE KAMPANI 
•  NA PROPAGAČNÍCH MATERIÁLECH PROJEKTU (LETÁKY, PLAKÁTY) 
•  V TISKOVÝCH ZPRÁVÁCH
•  V OUTDOOROVÉ KAMPANI
•  NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH PROJEKTU 
•  V NEWSLETTERU 
•  V DIRECT MAILINGU VÍCE NEŽ 700 INSTITUCÍM (ŠKOLY, ÚSTAVY AV ČR, PARTNEŘI)
•  V CENTRU KONÁNÍ FESTIVALU V BUDOVĚ AV ČR NA NÁRODNÍ TŘÍDĚ V PRAZE 
  (ROLL-UPY, SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ, VLASTNÍ PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY/REMITENDY)
•  V PROGRAMU FESTIVALU



     / poděkování partnerům / 

WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

TÝDEN VĚDY A TECHNIKY AV ČR se za dobu své existence stal největším vědeckým 
festivalem v České republice, což by bezpochyby nebylo možné bez finanční  
a mediální podpory partnerů a spolupracujících organizací. 

Poděkování patří partnerům ZENTIVA GROUP, a.s., za laskavou podporu děkujeme 
také vedení MAGISTRÁTU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, MĚSTA BRNA A MĚSTSKÉ ČÁSTI 
PRAHA 1. 

Dále bychom rádi poděkovali hlavnímu mediálnímu partnerovi ČESKÉ TELEVIZI 
a dalším mediálním partnerům, mimo jiné společnosti  EXTRA PUBLISHING, s.r.o., 
ČESKÉMU ROZHLASU, ČASOPISŮM ŽIVA, VESMÍR aj. 

Děkujeme také všem vědeckým partnerům a spolupracujícím organizacím, kteří 
nám poskytují prostory, aktivně se zapojují do programu a pomáhají nám tak  
z festivalu udělat opravdový svátek vědy.



WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

POŘÁDÁ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ZA PODPORY



WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

VĚDEČTÍ PARTNEŘI



WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

     / ročník 2021 / 

21. ročník festivalu naváže na svou 20letou historii s novým názvem 
„Týden Akademie věd České republiky“, a to v termínu 1.–7. listopadu 2021. 
V průběhu festivalového  týdne představíme nejdůležitější výsledky vědeckého bádání  
v Akademii věd za uplynulý rok a seznámíme s významnými úspěchy vědců a jejích pracovišť.

Návštěvníci se mohou opět těšit na přednášky k aktuálním tématům, na výstavy, promítání filmů 
s vědeckou tematikou, a především na program probíhající přímo na pracovištích Akademie věd ČR, 
která otevřou své brány všem zájemcům o vědu a nejnovější vědecké poznatky.

Díky zkušenostem z předchozího ročníku a vzhledem k pozitivní zpětné vazbě jsme se rozhodli 
u některých akcí zachovat ONLINE formát, který bude dostupný pro každého bez ohledu na vzdálenost 
jeho bydliště či časové možnosti.

Budeme rádi, pokud nám zachováte přízeň a pomůžete nám realizovat další úspěšný ročník této akce. 



WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

     / kontakty / 

Pořadatelé festivalu:
Středisko společných činností AV ČR
Akademie věd ČR
Národní 1009/3, 110 00 Praha 1

V případě zájmu o spolupráci neváhejte oslovit Ing. Alexandru Barackou nebo Mgr. Evu Gebauerovou.

Kontakty:
Ing. Alexandra Baracká
manažerka festivalu
tel.: 734 872 185
e-mail: baracka@ssc.cas.cz

www.tydenavcr.cz
tydenavcr@tydenavcr.cz

V případě zájmu o finanční partnerství se obracejte na:
Mgr. Eva Gebauerová 
finanční partnerství
tel.: 731 137 869
e-mail: gebauerova@ssc.cas.cz



WWW.TYDENVEDY.CZZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA TVT 2020

@ TYDENVEDY


